
 
 

PRAVILNIK 
ZA FORMATA I SODR@INATA NA DANO^NATA PRIJAVA NA  DANOKOT 

NA DODADENA VREDNOST * 
 
 
 

‹len 1 
 

So ovoj pravilnik se propi{uva formata i sodr`inata na dano~nata prijava na 
danokot na dodadena vrednost. 

 
 

‹len 2 
 

Dano~nata prijava na danokot na dodadena vrednost so upatstvo za popolnuvawe, 
se podnesuva na obrazecot "DDV-04" koj e sostaven del na ovoj pravilnik. 

 
‹len 3 

 
 

So vleguvaweto vo sila na ovoj pravilnik prestanuvaat da va`i Pravilnikot za 
formata i sodr`inata na akontativna-godi{na prijava na danokot na dodadena 
vrednost ("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" br. 17/2000). 

 
‹len 4 

 
Ovoj pravilnik vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben vesnik na 

Republika Makedonija". 
 
                       

Pravilnikot e objaven vo Sl  vesnik na RM br 29/2003 



IZJAVA
Izjavuvam pod polna materijalna i krivi~na odgovornost deka navedenite podatoci se to~ni i vistiniti.

POTPISNIK

Ime i prezime vojstvo (so pe~atni bukvi) S (direktor/sopstvenik/partner/ovlasteno lice)

Potpis Datum

Podatoci za
obrabotkata

Davaweto na la`na izjava se kaznuva spored Zakonot

PROMET NA DOBRA I USLUGI

VLEZNI ISPOLNUVAWA SO PRAVO
NA ODBIVKA

Odano~iv promet po op{ta dano~na 
stapka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vkupen DDV (2+4) . . . .

Vlezen promet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Uvoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Odano~iv promet po povlastena 
dano~na stapka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Promet osloboden od danok so pravo
na odbivka na prethoden danok . . . . . . . . .

Promet osloboden od danok bez pravo
na odbivka na prethoden danok . . . . . .  

Vkupno (1+3+5+6)   

Prethodni danoci za odbivawe (10+12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DANO^EN DOLG / POBARUVAWE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ako barate vra}awe na danokot, vnesete  pred poleto 15

Ostanati danoci, prethodni danoci i iznosi za odbivawe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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DDV-04

Dano~en broj za DDV

Skraten naziv i adresa na vistinsko sedi{te za kontakt

Datum i broj na priem

Dano~en period

Rok za podnesuvawe

Ispravka na DDV
Prijava



Upatstvo za popolnuvawe na dano~nata prijava na DDV 

 

OP[TI NAPOMENI 
 
Slednite preporaki i "Upatstvoto za popolnuvawe na dano~nata prijava na DDV-100" treba da Vi go 
olesnat popolnuvaweto na DDV-prijavi. Ovie upatstva mo`at da dadat odgovor samo na odredeni 
na~elni pra{awa.  
 
Popolnuvajte gi ~itlivo i celosno samo belite poliwa. Podatocite se iska`uvaat vo polni iznosi 
vo denari. 
 
Dokolku vnesuvate negativni iznosi, istite stavete gi so predznakot "-".  
 
Dokolku ne prijavuvate iznosi vo poliwata 1 do 14, istite ostavete gi prazni. Vo toj slu~aj 
isklu~ivo vo poleto 15 vpi{ete "0". 
 
Pobaruvawata na DDV iska`ani vo DDV-prijavite, na~elno se prenesuvaat na idniot dano~en 
period. Dokolku sakate isplata, Ve molime vo poleto pred pole 15 da stavite znak "H".  

ISPRAVKA NA DDV-PRIJAVA 
 

Dokolku dano~niot obvrznik utvrdi deka prijavil neto~no ili necelosno prometi, danoci ili 
prethodni danoci vo odredena dano~na prijava za soodvetniot dano~en period, dol`en e da izvr{i 
ispravka na dano~nata prijava preku podnesuvawe na nova ispravena dano~na prijava za toj dano~en 

period. Ispravkata ne se vr{i preku iska`uvawe na razlikite vo iznosite, tuku preku iska`uvawe na 
celosnite iznosi. Vo toj slu~aj, Ve molime da go ozna~ite poleto "Ispravka na DDV prijava" so 

vnesuvawe na znakot "H" i da go navedete dano~niot period na koj se odnesuva ispravkata.  
 

Dokolku se raboti za pove}e ili pomalku prijaven danok vo dadeniot dano~en period, koj e pomal od 1% 
od prijaveniot danok, no ne pove}e od 2000 denari, dano~niot obvrznik e dol`en da izvr{i ispravka na 
neto~nata ili necelosnata dano~na prijava vo poslednata dano~na prijava od kalendarskata godina na 

koja se odnesuva gre{kata.  
 
 

SODR@INA NA POLIWATA ZA POPOLNUVAWE  

o
l
e 
1 

Iznos na vkupniot odano~iv promet na dobra i uslugi (bez DDV) {to se odano~uva po op{ta 
dano~na stapka  

Pole 2 Iznos na DDV koj otpa|a na odano~iviot promet na dobra i uslugi po op{ta dano~na stapka  

Pole 3 Iznos na vkupniot odano~iv promet na dobra i uslugi (bez DDV) {to se odano~uva po povlastena 
dano~na stapka  

Pole 4 Iznos na DDV koj otpa|a na odano~iviot promet na dobra i uslugi po povlastena dano~na stapka 

Pole 5 Iznos na prometot osloboden od danok so pravo na odbivka na prethodniot danok  

Pole 6  Iznos na prometot osloboden od danok bez pravo na odbivka na prethodniot danok 

Pole 7 Vkupen zbir na poliwata 1, 3, 5 i 6  

Pole 8 Vkupen zbir na poliwata 2 i 4.  

Pole 9 Iznos na site vlezni prometi so pravo na odbivka na prethodniot danok, bez DDV i bez uvozot (toj 
se iska`uva posebno vo pole 11)  

Pole 10 Iznos na prethoden danok za odbivka 

Pole 11 Iznos na izvr{eniot uvoz so pravo na odbivka na prethodniot danok (bez DDV) 

Pole 12 Iznos na plateniot DDV pri uvoz koj mo`e da se odbie kako prethoden danok  

Pole 13 Zbir na poliwata 10 i 12 



Pole 14 Dano~ni iznosi koi se dol`at spored ~len 32 to~ka 4 ili spored ~len 55 stav 1 i 2, prethodni 
danoci spored ~len 37 koi se odbivaat ili pla}aat. Za sekoj od navedenite iznosi Ve molime da 
dadete objasnuvawe vo prilog. 

Pole 15 Sevkupen iznos na dolguvan ili na pobaruvan DDV (rezultat od poliwata (8 - 13) i 14) 

POTPIS 
 

Ve molime ne zaboravajte svoera~no da ja potpi{ete ovaa prijava. Potpi{uvaweto na DDV prijavite 
mo`e da go izvr{i i lice opolnomo{teno od Vas. 

 

 
 


